UBND HUYỆN CÁT HẢI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT

V/v thực hiện Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày

06/01/2025 sửa đổi, bổ sung Nghị định số

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ

Cát Hải, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

 - Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo;

 - Các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học

cơ sở, Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 333/SGDĐT-TTr ngày 17/01/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Hải Phòng về việc thực hiện Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày

06/01/2025 sửa đổi, bổ sung Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của

Chính phủ;

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu lãnh đạo, chuyên viên cơ quan, Hiệu

trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở, Trung học cơ sở

thực hiện nghiêm túc một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt nội dung trọng tâm của Nghị định số

05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường năm 2020 của Chính phủ tới toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên bằng các hình thức phù hợp với yêu cầu, thực tiễn của đơn vị.

2. Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác tự kiểm tra

việc thực hiện và thi hành pháp luật, kịp thời phát hiện những tồn tại, hạn chế, sai

sót, vi phạm để chấn chỉnh, xử lý, khắc phục theo quy định và thực hiện báo cáo

kịp thời, chính xác khi có yêu cầu của các cấp

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị kịp thời phản ánh

về Phòng Giáo dục và Đào tạo (đồng chí Trần Việt Bắc, Phó Trưởng phòng) để

tổng hợp, báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Mạnh Hùng

		2025-01-22T10:14:05+0700
	Việt Nam
	Đoàn Mạnh Hùng <doanmanhhung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-22T10:17:22+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-22T10:17:29+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-22T10:17:29+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <cathai.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!